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بزرگداشت هفتاد و دومین سالروز 
»نکبت« در فلسطین به شیوه متفاوت! 

مردم فلسطین روز گذشته )جمعه( با وجود 
وضعیت فوق‌العاده و اقدامات برای مقابله با ویروس 
کرونا مراسم بزرگداشت هفتاد و دومین سالروز 
نکبت را برگزار کردند. به گزارش سایت العربیه، 
فلسطینی‌ها روز گذشته فعالیت‌های مجازی و 
فعالیت‌های مختلف دیگری را در پشت بام منازل 
خود داشتند. به گونه‌ای که پرچم سیاه را که نماد 
نکبت است برافراشته کردند، از طریق بلندگوهای 
مساجد تکبیر گفته شد، ناقوس کلیساها به صدا 
در‌آمد، راهپیمایی مردمی متوقف و به مدت ۷۲ 
ثانیه به تعداد سال‌های نکبت آژیرها به صدا درآمد. 
همچنین بادبادک‌هایی به رنگ سیاه به عنوان نماد 
نکبت فلسطین و مزین به پرچم آن در مناطق مختلف 
به پرواز درآمدند و شخصیت‌های ملی فلسطین از 
طریق دفتر سازمان ملل در رام‌الله یادداشتی را به 
آنتونیو گوترش، دبیرکل این سازمان ارائه دادند که 
در آن فاجعه و تراژدی فلسطین در اثر نکبت را شرح 
می‌داد. محمد علیان، هماهنگ کننده کمیته عالی 
ملی فلسطین برای بزرگداشت روز نکبت در گفت‌وگو 
با رادیو صوت فلسطین از فلسطینی‌ها خواست در 
کمپین رسانه‌ای گسترده پیرامون حق بازگشت و 
اصول ملی در شبکه‌های مجازی و صفحات شخصی 
مشارکت کنند. این نخستین بار بود که فلسطینیان 
به دلیل شیوع کرونا مانند هر ساله در سالروز نکبت 
راهپیمایی نکردند. آنها هر ساله ضمن راهپیمایی 
گسترده برای تأکید بر حق بازگشت اقدامات مختلفی 
از جمله حمل کلیدهای بازگشت، پرچم‌های سیاه 
و پلاکاردهای حامل اسامی شهرها و روستاهای 
متروکه انجام می‌دادند. تعداد آوارگان فلسطینی 
که در سال ۱۹۴۸ مجبور به ترک خانه و کاشانه خود 
شدند ۹۵۰ هزار تن بود و در حال حاضر شمار آنها به 
۷.۵ میلیون آواره رسیده است. ۱۳ میلیون فلسطینی 
در سطح جهان وجود دارند که از ۵۳۴ روستا و شهر 
آواره شده‌اند که برخی از این مناطق کاملا نابود 
شده‌اند و برخی نیز غیر‌قابل‌سکونت هستند. در 
این رابطه رئیس پارلمان لبنان به مناسبت هفتاد 
و دومین سالروز نکبت تاکید کرد: حقوق ملت 
فلسطین با هیچ معامله و توافقی پایمال نمی‌شود 
و هرگز نباید فراموش شود. نبیه بری، در سخنانی 
به این مناسبت به خبرگزاری لبنان ضمن درود بر 
خاک و مردم فلسطین، برای رهایی دائم فلسطینیان 
از وبای اشغالگران دعا کرد. این در حالیست که 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اسلامی )حماس( در گفت‌وگو با شبکه الجزیره به 
مناسبت روز نکبت تاکید کرد خطر معامله قرن نه 
فقط فلسطین، بلکه کل کشورهای عربی را هم 
دربرمی‌گیرد. این طرح دو هدف را دنبال می‌کند: 

نابودی فلسطین و سلطه بر کشورهای عربی.
    

شورای امنیت برای بررسی کودتا 
در ونزوئلا تشکیل جلسه می‌دهد

یک منبع دیپلماتیک روز گذشته )جمعه( گفت که 
روسیه درخواست یک نشست را برای بررسی توطئه 
اخیر مزدوران کلمبیایی و آمریکایی در ونزوئلا داده و 
این نشست روز دوشنبه تشکیل خواهد شد. به گزارش 
تاس، پیشتر، نماینده دائم ونزوئلا در سازمان ملل متحد 
در نامه‌ای »ساموئل مونکادا«، رئیس شورای امنیت 
درخواست کرده بود که این شورا اقدام به کودتا در 
ونزوئلا را محکوم کند. ونزوئلا هفته گذشته بیش از ۱۲ 
تن شامل دو آمریکایی را که برای شرکت »سیلورکورپ 
یو اس ای« کار می‌کرده‌اند، دستگیر کرد که بخشی از 
یک توطئه شکست خورده بود و پیروزی همگانی برای 
دولت نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهموری ونزوئلا به 
شمار می‌رود. تلویزیون ونزوئلا نیز تصاویری از دو 
آمریکایی به اسارت گرفته شده به نمایش گذاشت که 
در آن اعلام شد توسط سیلورکورپ موظف به تصرف 
فرودگاه کاراکاس به منظور اخراج مادورو از این کشور 
شده بودند. به گفته مادورو این دو در دادگاه غیرنظامی 
محاکمه خواهند شد. مادورو این عملیات تهاجمی را  
برنامه واشنگتن برای سرنگونی دولت خود می‌داند 
و حضور دو تبعه آمریکایی در میان نزدیک به ۴۰ 
تروریست دستگیر شده را سندی محکم برای تایید 

ادعای خود قلمداد می‌کند. 
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فرشاد گلزاری

»ممکن است کروناویروس جدید 
هرگز از بین نرود«. این عبارت کوتاه و 
البته ترسناک توسط یک سیاستمدار 
آمریکایی یا یک پزشک اروپایی 
گفته نشده، بلکه منشأ آن سازمان 
بهداشت جهانی است! عبارتی 
که هر شخصی آن را می‌خواند به 
اضطراب و استرس میافتد و کمی 
بعد به هزاران مساله خُــرد و کلانِ 
اقتصادی، اجتماعی و حتی سیاسی 
فکر می‌کند؛ دستِ آخر در خلوت 
خود به این فکر می‌افتد که چگونه 
در سدة بیست و یکم، یک ویروس 
که با ذره‌بین هم به سختی می‌توان 
آن را دید، دنیا را به هم ریخت. 
اینکه چرا سازمان بهداشت جهانی 
دست به اعلام چنین موضعی زده، 
موضوعی است که ریشه در سیاست 
جدید دولت‌ها در قبال کرونا دارد. 
به گونه‌ای که همزمان با اقدامات 
برخی کشورها در راستای کاهش 
تدریجی محدودیت‌های اعمال 
شده به منظور کنترل کروناویروس، 
سازمان بهداشت جهانی صریحا اعلام 
کرده که ممکن است این ویروس 

هرگز به‌طور کامل از بین نرود! این 
سازمان )روز پنجشنبه( هشدار داده 
که کروناویروس جدید ممکن است 
هرگز از بین نرود و مردم سراسر جهان 
باید نحوه تعامل و گذران زندگی 
با این ویروس را یاد بگیرند. اینکه 
هشدارِ سازمان بهداشت جهانی تا 
چه حد درست است یا اینکه تا چه 
میزان مواضع این سازمان عاری از 
سیاست‌بازی در سطح کلان بوده، 
مساله‌ای است که تمیز و تشخیص 
دادنِ آن بسیار مشکل است و تا 
زمانی که به پشت‌پرده‌ها دسترسی 
نداشته باشیم، نمی‌توانیم چیزی 
بفهمیم یا از آن سخن بگوییم. مساله 
مهم اینجاست که هشدارها و ماهیت 
سازمان بهداشت جهانی در این ایام 
بیش از آنکه به داد مردم سراسر 
جهان برسد، به یک ابزار سیاسی 
تبدیل شده؛ طبیعی است که یک سرِ 
این ابزار یا اهرم فشار در دست ایالات 
متحده قرار دارد و سوی دیگر آن در 
دست چین است. برای هیچکس این 
موضوع قابل هضم نیست که یک نهادِ 
بین‌المللی که ماهیت آن زنده نگه 
داشتند میلیاردها انسان یا حمایت 
از آنهاست، تا به این حد به یک 
سوژه سیاسی برای منازعه دو غول 
اقتصادی جهان تبدیل شده باشد. 

اینجاست که مخالفان جهانی شدن 
)Globalization( صدایشان 
درمی‌آید و با لبخندهای تلخ به 
همگان می‌گویند: این هم تاوان 
جهانی شدن و اعتماد به سازمان‌ها 

و پیمان‌های بین‌المللی!
 شمشیر ترامپ 
از رو بسته شده؟!

مساله نزاع میان چین و ایالات 
متحده بر سر کرونا، موضوعی است 
که مبدأ آن سازمان بهداشت جهانی 
بود ولی روز به روز ابعاد این منازعه 
تغییر کرده و می‌کند. به  عنوان 
مثال خبرگزاری رویترز روز گذشته 
)جمعه( اعلام کرد در حالی که دو 
کشور استونی و آلمان تلاش جدیدی 
را به منظور ارائه یک قطعنامه اعمال 
آتش‌بس جهانی جهت مقابله با شیوع 
کروناویروس به جریان انداختند 
این تلاش آنها نه تنها تاثیری بر رفع 
بن‌بست میان »آمریکا و چین« در 
شورای امنیت سازمان ملل بر سر این 
قطعنامه نداشت بلکه بن‌بست میان 
این دو ابرقدرت جهان بر سر مساله 
کروناویروس را عمیق‌تر ساخت. 
دعوای پکن و واشنگتن  به اینجا 
)شورای امنیت( ختم نمی‌شود، بلکه 
کار به جایی رسیده که در دو محور 
مجدداً شاهد درگیری میان دو طرف 

هستیم: 1- محور سیاسی 2- محور 
اقتصادی.

در محور سیاسی ما شاهد آن 
هستیم که کاخ‌سفید دو طیف از 
سیاست‌ها را علیه پکن اتخاذ کرده 
است. طیف نخست، مباحثی است 
که آمریکایی‌ها در مقیاس جهانی 
علیه چین به کار گرفتند. نمونه 
علنی این موضوع همان بحث قطع 
کمک‌های واشنگتن به سازمان 
بهداشت جهانی است که در رأس 
آن حمله به چین قرار داشت؛ به 
عبارتی دیگر ترامپ با این اقدام سعی 
کرد تا یک هجمه روانی با درون‌مایة 
سیاسی در وسعت جهانی علیه پکن 
به راه بیندازد که به نظر می‌رسد تا 
حد زیادی موفق شد. از سوی دیگر 
ترامپ توانست یک جوِ ضد چینی 
را در سطح رسانه‌های دنیا به راه 

بیندازد ولی دموکرات‌های آمریکا این 
موضوع را به خوبی می‌دانند که رقیب 
انتخاباتی آنها در حال شلوغ‌کاریِ 
سیاسی است. او به نوعی توانسته یک 
جو جهانی علیه چین به راه بیندازد و 
به همه بگوید که مقصر اصلی در مورد 
اپیدمی کرونا و تبدیل آن به پاندمی، 

چین است! 
طیف دوم از راهبردهای سیاسی 
آمریکا در قبال چین، مسائل داخلی 
است. توجه داشته باشید که سلسله 
اقدامات ترامپ علیه چین، تا حد 
زیادی صرفه داخلی دارد. به عنوان 
مثال روز گذشته )جمعه( سنای 
آمریکا طرحی را تصویب کرد که در 
آن از دولت دونالد ترامپ خواسته 
شده در برابر »سرکوب اقلیت 
مسلمانان اویغور« پاسخ قوی‌تری 
به چین نشان داده و تحریم‌هایی 
را علیه مقام‌های پکن اعمال کند. 
این طرح که توسط مارکو روبیو، 
سناتور جمهوریخواه آمریکایی به 
سنا ارائه شده، تازه‌ترین تلاش 
واشنگتن برای تنبیه پکن به موازات 
تشدید اتهام‌زنی ترامپ به چین 
درباره ویروس کرونا بوده است. 
طرح مذکور را باید یک بازی حزبی 
در داخل آمریکا دانست که ترامپ با 
استفاده از آن سعی دارد در وهلة اول 
افکار عمومی را با خود همراه کند و 
به همه بگوید که او در مقابله با کرونا 
سوء‌مدیریت نداشته است و در وهله 
دوم به دنبال آن است تا جوی را علیه 
چین در داخلِ خاک آمریکا به راه 
بیندازد و پکن را وادار به اعتراف کند. 
اما در محور اقتصادی ترامپ 
به دنبال مسائل دیگری است. او 
سعی می‌کند که اهرم تحریم‌ها 
را مجدداً علیه پکن فعال کند و از 
جهتی دیگر به دنبال آن است تا در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
2020 آمریکا بتواند از این طریق 
36 میلیون بیکارِ آمریکایی که 
نتیجه شیوع کرونا هستند را باز 
هم با خود همراه کند. اینکه دیده 
می‌شود چند روز پیش پیتر ناوارا، 
دبیر سیاست‌های تجاری کاخ سفید، 
از موضوع اعمال تعرفه‌های جدید 
بر واردات کالاهای چینی دفاع 
می‌کند و دلیل اتخاذ این تصمیم را 

مقصر شناخته شدن پکن در مورد 
شیوع کرونا می‌داند، یا اینکه ترامپ، 
قانون ممنوعیت فعالیت فروش و 
همکاری شرکت‌های مخابراتی 
چینی نظیر هواوی و زد.تی.ای 
در این کشور که در ماه می سال 
۲۰۱۹ تصویب و اعلام شد، را برای 
یک سال دیگر نیز تمدید می‌کند، 
نشان از آن دارد که مجدداً جنگ 
تجاری شروع شده است. از سوی 
دیگر پس از آنکه رئیس‌جمهوری 
آمریکا، چین را تهدید به احتمال 
قطع روابط پکن و واشنگتن کرد، 
ژائو لیجیان، سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی چین روز گذشته )جمعه( 
به این اظهارات واکنش نشان داد 
و خواهان آن شد که آمریکا موضع 
متعادل‌تری در پیش بگیرد. این در 
حالیست که ترامپ علاوه بر چین، در 
حال حمله به دموکرات‌های آمریکا 
هم هست. به صورتی که مجلس 
نمایندگان آمریکا قرار است یک 
بسته تاریخی حمایت‌های مالی 
مرتبط با شیوع کروناویروس به ارزش 
سه تریلیون دلار را به تصویب برساند، 
اما کاخ‌سفید تهدید به وتوی این 
بسته حمایتی کرده است. در این بین 
بسیاری از آمریکایی‌ها اعلام کرده‌اند 
که در انتخابات 2020 به جو بایدن 
رای خواهند داد و همین موضوع به 
یک چالش جدی برای ترامپ تبدیل 
شده است. به هر ترتیب حملة ترامپ 
به چین و اقدامات او نشان می‌دهد 
که »دعوای اپیدمیک« میان ایالات 
متحده و چین تا دمِ انتخابات 2020 
ادامه خواهد داشت؛ چراکه ترامپ 
از این طریق به دنبال اغنای افکار 

عمومی است.

نگاهی به فاز جدید اقدامات آمریکا علیه چین بر سر تبعات کرونا 

دعوای پاندمیک
ترامپ سعی دارد اهرم 

تحریم‌ها علیه پکن را فعال 
کند و از جهتی دیگر به 

دنبال آن است تا در آستانه 
انتخابات 2020 بتواند از 

این طریق 36 میلیون بیکارِ 
آمریکایی که نتیجه شیوع 

کرونا هستند را مجدداً با 
خود همراه کند

ترامپ توانست یک جوِ 
ضد چینی را در سطح 
رسانه‌های دنیا به راه 

بیندازد و به همه بگوید 
که مقصر اصلی در مورد 

اپیدمی کرونا و تبدیل آن به 
پاندمی، چین است! 

خبرگزاری رویترز نوشت: روبرتو آزودو، مدیرکل سازمان تجارت جهانی روز پنجشنبه اعلام کرده که از ریاست این 
مرکز تجاری بین‌المللی کناره‌گیری می‌کند.رویترز به نقل از یک منبع در ژنو نوشت: آزودو کناره‌گیری بیش از یک 
سال قبل از پایان دوره ریاست خود اعلام می‌کند. روبرتو آزوودو برزیلی ۶۲ ساله از سال ۲۰۱۳ مدیر کل سازمان تجارت 
جهانی بوده است. رویترز به نقل از منبع خود نوشت: او یک جلسه مجازی برای اطلاع اعضای سازمان بعد از تصمیم خود 
برای استعفا زود هنگام برگزار کرد. سازمان تجارت جهانی یک سازمان بین‌المللی 
است؛ که قوانین جهانی تجارت را تنظیم و اختلافات بین اعضا را حل و فصل می‌کند. 
اعضای سازمان تجارت جهانی کشورهایی هستند که موافقت‌نامه‌های )حدود ۳۰ 
موافقت‌نامه( این سازمان را امضا کرده‌اند. مقر سازمان تجارت جهانی در ژنو، سویس 

قرار دارد. تا سال ۲۰۱۶ تعداد ۱۶۴ کشور عضو این سازمان شده‌اند. 

مقام‌های شیلی اعلام کردند که در پی افزایش موارد ابتلا به کرونا، هزاران قبر جدید در گورستان اصلی پایتخت 
حفر شده است. به گزارش فرانس ۲۴، هفته جاری میزان ابتلا به ویروس »کووید ۱۹« در شیلی افزایش یافت و دولت 
را ناگزیر به قرنطینه اجباری ساکنان شهر سانتیاگو پایتخت این کشور واقع در آمریکای جنوبی کرد. روزانه بین ۳۵۰ 
تا ۵۰۰ مورد ابتلا به کرونا در شیلی به ثبت می‌رسید، تا اینکه این میزان در پایان هفته افزایش یافت و روز چهارشنبه 
۲۶۰۰ مورد و روز پنجشنبه نیز همین تعداد ثبت شد. رییس گورستان اصلی 
پایتخت شیلی گفت: ما این لحظه تاریخی را درک می‌کنیم و به قبرهای بیشتری 
نیاز داریم، زیرا دیدیم که چه اتفاقی در دیگر کشورها رخ داد. حدود دو هزار قبر 
جدید در این گورستان برای مقابله با پیامدهای کرونا که تاکنون جان ۳۶۸ تن را 

گرفته، حفر شده  است.

حفر هزاران قبر جدید در پایتخت شیلی با افزایش شیوع کرونا!مدیرکل سازمان تجارت جهانی کناره‌گیری می‌کند

آمریکا شاخه گروه تروریستی داعش در افغانستان و نه 
طالبان را به عنوان مسئول حمله تروریستی وحشتناک 
اخیر به یک بیمارستان در پایتخت این کشور که به 
کشته شدن دو نوزاد انجامید معرفی کرده و خواستار 
تداوم فرآیند پردردسر صلح در این کشور و مذاکره با 
شبه‌نظامیان طالبان شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
هنوز مشخص نیست آیا این بیانیه آمریکا برای تقویت 
تلاش‌های صلح افغانستان و لغو تصمیم دولت کابل 
برای از سرگیری عملیات‌های نظامی خود علیه طالبان 
کافی است یا خیر. زلمای خلیل‌زاد، نماینده ویژه آمریکا 
برای افغانستان گروه تروریستی داعش را مقصر حمله به 
بیمارستان شهر کابل و همچنین بمب‌گذاری انتحاری 
دیگری علیه یک مراسم خاکسپاری در استان ننگرهار 
افغانستان طی روزهای گذشته معرفی کرد. او در اظهاراتی 
در توئیتر تصریح کرد، شاخه داعش در افغانستان با هر 

گونه توافق صلح با شبه نظامیان طالبان مخالف بوده و 
به دنبال رقم زدن یک جنگ فرقه‌ای به سبک اتفاقات 
چند سال پیش عراق در افغانستان است. نماینده ویژه 
آمریکا در امور افغانستان، در توئیت‌هایش نوشت، ارزیابی 
آمریکا این است که شاخه گروه داعش در افغانستان 
این حمله‌های خون‌بار را انجام داده است. حکومت 

افغانستان، طالبان را مسئول این حمله‌ها می‌داند. 

پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو، آمادگی خود را برای 
حمایت از دولت توافق ملی لیبی اعام کرد. ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در مصاحبه با روزنامه ایتالیایی 
رپوبلیکا گفت، همه طرف‌های درگیر در لیبی باید به 
تحریم تسلیحاتی به این کشور پایبند باشند، اما این 
به این معنی نیست که دولت توافق ملی لیبی به نخست 
وزیری فائز السراج و نیروهای شورشی موسوم به ارتش 
ملی به فرماندهی خلیفه حفتر در یک کفه ترازو قرار 
دارند و به همین دلیل ناتو آماده حمایت از دولت توافق 
ملی است. نیروهای ارتش ملی با حمایت کشورهای 
منطقه‌ای و اروپایی همچنان به حملات خود به طرابلس 
ادامه داده و قطعنامه شورای امنیت که ۱۲ فوریه آن را 
صادر کرده و خواستار آتش‌بس شده و نیز شیوع ویروس 
کرونا را نادیده می‌گیرند. دبیرکل ناتو در پاسخ به پرسشی 
پیرامون فعالیت‌های ترکیه در سوریه، لیبی و دریای 

مدیترانه گفت: ناتو متشکل از ۳۰ متحد بین‌المللی 
است و آنها مواضع متفاوتی درباره‌ پرونده‌های مختلف 
دارند؛ اما آنکارا متحد مهمی است. در سطح میدانی 
نیز نیروهای دولت توافق ملی برای کنترل مجدد بر 
پایگاه الوطیه در جنوب غرب طرابلس آماده می‌شوند. 
این در حالی است که نیروهای حفتر حملات خود را به 

غیر‌نظامی‌های طرابلس تشدید کردند.

درخواست آمریکا برای ادامه روند صلح در افغانستانآمادگی ناتو برای حمایت از دولت توافق ملی لیبی
خبرخبر


